
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO CECP Nº 001/2020 
 

“DIVULGA O JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 
DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO VI 
CONCURSO PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, ESTADO 
DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
A Comissão Especial do Concurso Público - CECP, instituída pelo Decreto nº. 443/2020, de 24 
de janeiro de 2020, da lavra do Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, para realização 
do VI Concurso Público do Poder Executivo do Município de Santa Rosa do Tocantins, Estado 
do Tocantins, nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2020, de 07 de fevereiro de 2020. 
 
CONSIDERANDO o julgamento dos pedidos de isenção da taxa de inscrição no VI Concurso 
Público do Poder Executivo do Município de Santa Rosa do Tocantins, à vista da documentação 
apresentada pelos candidatos interessados, 
 
RESOLVE: 
 
I Divulgar o julgamento dos pedidos de isenção de pagamento da taxa de inscrição no VI 

Concurso Público do Poder Executivo do Município de Santa Rosa do Tocantins, como 
segue: 

 

INS NOME CARGO JUGAMENTO 

(*) Alessandra Ribeiro dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

094 Anastácia Rodrigues Neri Merendeira DEFERIDO 

(*) André Luiz de Oliveira Sales Fiscal de Postura e Obras INDEFERIDO 

121 Basilene Lucio Monteiro Dias Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

179 Domingas de Sena Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

034 Eulândia Maria Ribeiro Merendeira DEFERIDO 

165 Geislane Ribeiro Siriano Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

(*) Guilherme Teixeira de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira INDEFERIDO 

(*) Lucirene Rosa dos Santos Merendeira DEFERIDO 

116 Luiz Henrique de Sales Dias Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

120 Marcilene Ferreira dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

004 Marcos Adriano Ribeiro da Costa Fiscal de Tributos DEFERIDO 

098 Patrícia Sila Pires Fiscal de Agricultura e Meio Ambient DEFERIDO 

087 Rogeane Francisco Bulhões Merendeira DEFERIDO 

(*) Roseli Nunes da Silva Merendeira DEFERIDO 

101 Sinimar de Sena Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira INDEFERIDO 



 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

 

Página 2 de 2 

INS NOME CARGO JUGAMENTO 

122 Terezinha José Gonçalves Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

(*) Thayla Gonçalves dos Santos Fiscal de Tributos DEFERIDO 

171 Vanessa Ribeiro da Silva Auxiliar de Serviços Gerais/Faxineira DEFERIDO 

032 Walleska Kallyne Cavalcante Guimarães Merendeira DEFERIDO 

(*) Weverton de Sales Ferreira Fiscal de Vigilância Sanitária DEFERIDO 

(*) inscrição não encontrada 
 
II Informar que os pedidos indeferidos estão sendo comunicados com tempestividade, de 

modo a permitir ao requerente, se de seu interesse, o pagamento da taxa de inscrição até o 
vencimento final com data aprazada para 13 de março de 2020; 

 
III Esclarecer que os indeferimentos ocorreram, por motivo da renda per capita ser superior ao 

estabelecido no Edital c/c informações controversas; 
 
Publique-se. 
 
Comissão Especial do Concurso Público, em Santa Rosa do Tocantins, Estado do Tocantins, 24 
de fevereiro de 2020. 

 
 
 

JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 
Presidente 

 
 
 

CINTIA NUNES DOS SANTOS 
Secretário 

 
 
 

GILCA MARIA SILVA RODRIGUES 
Membro 

 
 
 
 
 

 
 

 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
Certifico que a presente Resolução foi publicada no 

Placard da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, 
em sua íntegra, nesta data. 

Santa Rosa do Tocantins-TO, 27 de fevereiro de 2020 
 
 

GABRIEL ANTONIO PARENTE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 


